de los participantes de postgrado de la 

Universidad Fermín Toro de Cabudare 

Estado Lara, ante la elaboración del Trabajo 

de Grado de Maestría. El nivel de esta 

investigación se basó en un diseño de campo, 

con modalidad descriptiva. La población 

estuvo conformada por ciento noventa y tres 

(193) participantes de las Maestrías de 

Gerencia Empresarial, Educación Superior y 

Preescolar de la Universidad Fermín Toro, 

seleccionando una muestra de cincuenta y 

ocho (58) estudiantes. Se utilizó como técnica 

de recolección la encuesta en su modalidad